

Fındık fiatleri son günlerde mütemadiyen yükselmektedir

AKŞAM

Sürp Agop'ta yapılacak binalar, imar plânına uygun olacak

Sene 27 — No. 9453 — Fıatı her yerde 10 kuruştur.

PAZARTESİ 12 Şubat 1945

Sahibi: Necmeddin Sadak — Neşriyat müdürü: Hikmet Feridun Es — AKŞAM Matbaası

Ruslar, orta Almanya'ya dayandı

Üçler konferansı etrafında söylenen ve yazılanlara göre

Karadenizde Üçler konferansının toplandığı şehir gazetecilere yasak edilmiştir. Onun için, eski toplantılarda olduğu gibi, bol ve çeşitli haberler sızıyor. Kahire, Londra, Moskova gibi konferansa uzak kaynaklardan gelen telgraflar ise sadece tahminlere dayanan, «yapılan» dan «söylenen» ve isteneni, «olan» dan fazla «olması lazım gelen» her yerin öz düşünce ve inanına göre bildiren yorumlardan başka bir şey değildir.

Şimdiye kadar gelen ve ilk resmi tebliğle uyan haberler arasında doğru sayılabilecekleri şunlardır: Konferans başlayalı bir hafta olmuştur, toplantı bir hafta daha sürecek ve ihtimal ki Üç büyükler ayrıldıktan sonra Dış Bakanları bir müddet daha konuşmaya devam edeceklerdir.

Bundan çıkan mânâ bu seferki toplantının her zamankinden uzun, temelli olduğudur.

Esasen ilk tebliğde konuşulacağı bildirilen meseleler hem sayı bakımından çok, hem çözüm yönünden çetin idi.

Gene bu haberlerin doğru kısmı, ilkin harb hareketlerinin gözden geçirilmiş olmasıdır.

Sovyet Rusya'ya göre, Batıda Müttefikler yeter kuvvet yığmamışlar, cepheyi söktürecek derecede gayret göstermemişlerdir. Gerçeğe, harbin bütün yükü hâlâ Kızıldudunun omuzlarındadır ve Almanya sadece Doğudan gerilemekte ve yıkılmaktadır. Bu yükü hafifletmek, çok uzayan harbi kısaltmak için Müttefiklerin de Batıdan daha büyük ve tesirli hareketlere girişmeleri gerektiği.

Bu tahminin doğruluğunu gösteren alâmet, Mareşal Montgomery'nin, Üçler konuşmasından sonra geniş çapta bir taarruza başlamış olmasıdır.

Bu suretle, harbi plân ve hareket birliğine çabuk bitirerek Almanya'yı mutlak yenmek kararı, konferansın ilk ve esaslı baharışlarıdır.

Politika meselelerine gelince, bunlar hiç şüphesiz daha güç, daha karışıktır. Bu sahada hiç bir haber gelmiyor, sadece İngiliz veya Amerikan görüşlerini bildiren yazı ve sözlerle rasyo-yuz. Bu arada meselâ M. Rooseveltin, Amerikanın uzun zaman Almanya'yı işgal vazifesini üzerine almaması fikrinde olduğu, buna karşılık, tam bir devlet halinde bir Almanyanın kalması, hattâ Rusyanın bile Almanya'dan ayrılmasına razı olmayacağı bildiriliyor.

Bundan başka, Amerika Senatosu üyelerinden birinin, haksız bir barışın sürekli olamayacağını, Polonyanın paylaşılması ve eski Mihver memleketlerinin işgal altında tutulması gibi hareketlerin aleyhinde bir nutuk söylediği New - Yorktan bir Ajans telgrafıyla bildiriliyor.

Bazı tahminlere göre de Üçler konferansı, Almanyanın bir daha tecavüze kalkışamaması için türlü çareler düşünmektedir.

Üç, dört devletler orduları tarafından yıllarca işgal altında tutulacak, fabrikaları sökülecek, toprakları parçalanacak, ordusu dağıtılacak, her şeyi kontrol edecek bir Almanyanın yeniden tecavüze kalkışmasına engel olacak başka çareleri düşünmek, tecavüz yalnız Almanya'ya hâs bir hareketmiş gibi, boşuna vakit geçirmek olacağından, bu gibi haberleri, havadisi kışkırtıcı muhabirlerin beylik buluşları saymak daha doğru olur.

Necmeddin Sadak

(Arkası sahife 2; sütun 5 te)

Üçler konferansı harbi son safhaya getirdi

Yakında kesin neticeler doğması bekleniyor Almanlar 2 cephe tuzağına düşürüldü

Moskova 11 (A. A.) — Karadeniz konferansı, Almanya'ya karşı girişilmiş harbi son safhaya getirilmiştir. Bu nihai safhadan yakında kesin neticeler doğacaktır. Almanlar iki cephe arasında tuzağa düşürülmüşlerdir. Ve en güzel rüyalarında bile Alman ordusunun Almanyanın mağlûbiyetine mâni olmağa muktedir bulunduğunu takdir edemezler.

Askerî plânlarda tam anlaşma

Moskova 11 (A. A.) — Karadeniz konferansı hakkında mütalâa yürüten resmi Tass ajansı, Nazi Almanya'ya karşı yapılmakta olan harbin son safhaya mâni müstakbel askerî hareketler hususunda Roosevelt, Churchill ve Stalin arasında tam bir anlaşmaya varıldığını bildirmektedir.

Sovyet ajansına göre, Almanya'ya karşı savaşta askerî plânlarda meseleleri ve bu plânlarda telifi hususunda Müttefiklerin mevcut görüş birliğini idame edeceklerine şüphe yoktur. Birleşmiş milletler arasında nifak sokmak istiyen düşmanın bütün teşebbüsleri akim kalmıştır.

Harbin bittiğini bildirecek beyanname

Londra 12 (A. A.) — Alman ordusu-

nun çökmesinden sonra, Almanya'da çete harbinin devamı ihtimali karşısında, münasip zamanda Birleşmiş milletler tarafından muhasamatın sona ermiş telâkî edildiğini belirten bir deklarasyonun neşredilmesi beklenilmektedir. Bu resmi deklarasyonun neşir tarihi harbin devamı esaslı üzerine tanzim edilmiş bütün mukaveleler ve diğer vesikalar için müteber bir tarih olacaktır. Harbin bitmesi münasebetle yapılacak millî törenler için de bu tarih esas tutulacaktır.

Fransayı ilgilendiren meseleler

Vaşington 12 (A. A.) — Washington Star gazetesi yazıyor: Fransayı ilgilendiren ehemmiyetli meselelerin görüşülmeğe olduğu Üçler konferansına general de Gaulle'ün davet edilmiş olması kendisini müteessir etmiş olsa gerektir.

Muhakkak olan bir şey varsa o da müstakbel bir Alman tecavüzüne mâni olmak için hazırlanacak plânlardan Fransızlarla tam bir işbirliği sağlanmadan başarı ile yürütülmeğe konulmasına imkân olmadığıdır.

(Arkası sahife 2; sütun 3 te)

Batı cephesinde kanlı savaşlar

Mareşal Montgomery taarruzun iyi şekilde geliştiğini söylüyor

Londra 12 (A. A.) — Batı cephesinde bu sabah vaziyet şöyledir: Cephenin şimal kesiminde, İngiliz kuvvetleri Cleve'in şimal mahallelerini ele geçirmişlerdir. Şimdi bu şehrin merkezinde şiddetli sokak çarpışmaları cereyan etmektedir. Cleve'in şimalinde Kanada kuvvetleri sular altında bulunan Rhin'e yaklaşmaktadır.

Cleve'in cenubunda, Müttefik birlikleri Rayşvald ormanının içinde çarpışmalar vermektelerdir. Cleve'den cenup batı istikametinde giden yol kesilmiştir. Birinci Kanada ordusu şimdiye kadar 3500 esir almıştır. Mareşal Montgomery dün beyanatta bulunmuş ve demiştir ki:

«Taarruz memnuniyet verici şekilde gelişmektedir. Buna rağmen kalın çamur tabakasından pek de yardım görmüyoruz.»

Amerikan kuvvetleri Prum sokaklarında şiddetli çarpışmalar vermektelerdir. Bu kesimde Alman mukavemeti şiddetlidir. Almanlar bu mevzilin ne kadar ehemmiyetli olduğunu biliyorlar. Patton birlikleri Prum nehri'nin yeniden 4 noktadan geçmişlerdir. Üçüncü Amerikan ordusunun Prum doğu kıyılarında elde etmiş olduğu köprübaşları sağlamlaştırılmıştır.

Şimal Alsas'da, Hafeneau ile Rhin arasında yedinci Amerikan ordusu Oberhofen sokaklarında şiddetli çarpışmalar vermektelerdir.

Brüksel 12 (A. A.) — Reuter ajansının, Hollanda - Almanya hududu boyunca çarpışmalar vermekte olan Montgomery birlikleri nezdinde bulunan husul muhabiri; günün en

şiddetli muharebelerinden birinin hudud şehri Hakeneau'da cereyan etmiş olduğunu bildirmektedir. Bu şehir, Zigfrid hattında bir killit noktasıdır.

Suer ve Our nehirlerini 10 noktadan geçmiş olan üçüncü Amerikan kuvvetleri birleşmişler ve köprübaşlarını genişletmişlerdir. Birinci köprübaşının genişliği 7, derinliği de 2 kilometredir. 19 kilometre daha cennapta bulunan ikinci köprübaşının genişliği 6 buçuk, derinliği de 2 buçuk kilometredir. Bu kesimde Baysdorf kasabası ele geçirilmiştir.

Kanadalı birlikler şiddetli çarpışmalar sonunda Cleve'in 3 kilometre şimal batısında bulunan Donsbrugen'i ele geçirmişlerdir.

16 kilometre ilerlendi

Berne 12 (A. A.) — Montgomery orduları yeni taarruzlarına başladıkları gündün beri 16 kilometre ilerlemişler ve Zigfrid hattını bir çok noktalarda çöktürmüşlerdir.

DIKKATLER

Pasaklı kadınlar gibi...

Bazı kadınlar vardır; bir söküğü oldu mu hemen diker, üstüne bir şey döküldü mü hemen siler... Bazı kadınlar da vardır; bunu ihmal eder: Neticede söküklükler yirtik; kirler ise testekelerle leker halini alır... Artık elbiseyi at!... Ufak bir umursamamazlık yüzünden büyük bir ziyan... — Elbise eskidi... Yenisini!

Bizim ämme işlerimiz maalesef bu ikinci misali andırıyor: Asfalt çatlıyor... Cadde çöküyor... Demir aksam kayboluyor, yahut çalınıyor: Aldırın olmayor. (Eminönü meydanını bu dediğimize misal diye gösterebiliriz.)

«Mütemadi tamir fikri sahibi olmamak», ferd hayatına teşbih edilirse, tıpkı «pasaklı kadın» misaline benzer,

Yeni tefrika KUTUP KIZI

Aşk ve macera romanı

(Vâ - Nû) nun tercüme ettiği bu güzel tefrikaya yakında başlıyoruz.

Konief orduları Dresdene doğru ilerleyişlerine devam ediyorlar

Kızıldudu, Oderin batısında Alman hatlarını yarararak 60 kilometre ilerledi

Berlin - Breslau yolu kesildi

Londra 12 (Radyo) — Mareşal Stalin tarafından dün gece neşredilen günlük bir emirde mareşal Koniev birliklerinin Breslau'nun şimal batısında ve Oder'in batısında dört gün süren muharebelerden sonra 160 kilometrelik bir cepheye Aşağı Silezya'nın ortalarında 60 kilometre ilerlemişler, 500 meskûn yerle 6 şehir zapt etmişler ve Merkez Almnaya dayanmışlardır. Zaptedilen altı şehirden biri Leignitz sanayi şehri olup Breslau'nun 60 kilometre batısında ve Berline giden ana yol üzerindedir. Breslau şehri tamamen tecrid edilmiş adedilebilir.

Mareşal Stalin tarafından neşredilen ikinci bir günlük emirde, mareşal Zukhov'un Pomeranyada yeni başarılarını, Deutsche Krone ile Markiş Friedland'ın zaptedildiğini ve Rus birliklerinin Doğu Prusya ile Buda-peştede yeni terakkiler kaydettiklerini bildirmektedir.

Dresdene doğru ilerleyiş

Londra 12 (A. A.) — Bu sabah Koniev orduları Dresden istikametinde ileri hareketlerine devam etmekte ve Breslau'nun kuşatılması için tamamlanmaktadır.

Dün gece, Moskovadan gelen haberler, Sovyet kuvvetlerinin Breslau'nun şimal batısında 4 gün süren şiddetli çarpışmalar neticesinde Alman hatlarında 160 kilometre genişliğinde ve 60 kilometre derinliğinde bir gedik açmış olduklarını bildirmektedir. Bu ileri hareket, Koniev ordularının sol kanadını emlyete almaktadır. 4 gün içinde Sovyetler 500 meskûn yerli işgal etmişlerdir. Bunların arasında şu şehirler bulunmaktadır: Leignitz, Steineau, Luben, Hainau ve Kan.

Berlin - Breslau otomobil yolu kesilmiştir. Almanların mukavemeti şiddetlidir. Çarpışmalar kanlıdır. Düşman ağır kayıplara uğramaktadır.

Dün Steineau'da 300 Alman öldürülmüştür. Breslau'nun şimal batısında ve cenup batısında ilerlemekte olan iki Sovyet ordusu şimal birbirlerinden 25 kilometre mesafede bulunmaktadır.

18 kilo altın ve 3 kilo inci

Verese arasında taksim edilmek üzere mahkemeye teslim edildi

Ankara 12 (Telefonla) — Es-kışehirden buraya gelen haberlere göre Ömeraga mahallesinde Rençber sokağında oturan bayan Feyziye ile oğlu arasında babadan kalma miras üzerinde ihtilâf çıkmıştır. Diğer mirasçuların mutazarrir olmalarına gönlü razı olmayan bayan Feyziye bu mirası Küllük mahallesindeki polis karakoluna götürerek teslim etmiştir. Karakol da bu emaneti, mirasçılar arasında kanunî şekilde taksim edilmek üzere âlâ-kadar mahkemeye vermiştir.

Buraya kadar alelade bir miras mevzuu gibi görünen bu olayın sayını dikkat tarafı şudur ki, bayan Feyziyenin babadan kalma miras diye Küllük polis karakoluna teslim ettiği torbada 18 kilo altın para, 3 kilo inci ve gayet kıymetli bir kaç yüzük vardır.

Pomeranyada, Sovyet birlikleri 15 kilometrelik bir ilerleme kaydetmişler ve Markiş Friedland'ı ele geçirmişlerdir. Bu kesimde de Almanlar ağır kayıplara uğramaktadırlar. Deutsche Krone de zapt edilmiş ve burada 2000 Alman öldürülmüştür.

Doğu Prusya'da, Sovyet birlikleri ilerlemişler ve 30 meskûn yerli işgal etmişlerdir. Bu meskûn yerler, El-

bing'in doğusunda ve şimal batısında bulunmaktadır.

P. Eylau'da Sovyetler dün 4000 otomobil ve malzeme dolu 1000 vagonu ele geçirmişlerdir. Elbing'de 2700 esir alınmış ve 5000 Alman öldürülmüştür.

Cumartesi günü bütün cephe kesimlerinde Almanlar 220 tank kaybetmişlerdir.

Yunanistanda barış görüşmeleri

Anlaşmanın imzalanması yine geri kaldı

Ankara 12 (Radyo) — Atından bildirildiğine göre Yunan hükümeti EAM murahhasları arasında dün gece vuku bulan toplantıda Birleşik Amerikanın Atina elçisi Orta Şark İngiliz Devlet Nazırı B. Mac Millan hazır bulunmuşlardır.

Atina 11 (A. A.) — Evvelce bildirilen haberler hilâfına hükümetle Eam murahhasları arasında hazırlanan anlaşmanın imzası tâlik edilmiştir.

Atina 12 (A. A.) — Edes teşkilleri komutanı general Zeras'ın yakında Londra'ya giderek Yunan kiralile görüşmesi muhtemeldir.

Bulgar istikrazı

Sofya 11 (A. A.) — Anadolu ajansının özel muhabiri bildiriyor: Hürriyet istikrazına kayıt muamelesi devam etmektedir. Kaydedilen miktar bugün 5 milyar levayı geçmiştir.

Günler Geçerken

Şempanzenin iskelesi

İnsanın maymundan geldiği hakkındaki rivayetin doğruluğu heniz kestirilememiştir. Fakat — pek ciddi bir kitapta okuduğuma göre — şempanzenin ölüne bir çok boş sandıklar konur ve yiyeceği de yüksek bir yere asılırsa o hayvan ne yapmak lazım geldiğini insan gibi hemen sezmiş; yani sandıkları birbirini üzerine koyarak kuracağı iskeleden yeme ulaşacağı pek iyi anlar, işe koyulmuş. Fakat muvazene bahsinde hiç bilgisi olmadığından sandıkların denkli, düzenli şekilde istif edilmesini beceremez, kimini eğri, kimini yan, kimini de boşa, geliş güzel yığıldığından üstünde tutunmak imkânına eremezmiş. Yüz kere tepetaklak düşer, gene kalkıp çalşır, bir daha yuvarlanır, yeniden başlar, didinir, dururmuş; ama sonunda başardığı da olurmuş!

Eğer şempanze muvazene kanunlarını bilse ve eskiden beri uzun denemelerin, kullana kullana sandıkların dizilmesi usulüne alışaydı ilk başlangıçta iskeleyi kurar, istediğini ele geçirirdi. Yazık ki maymunun anlayış yerinde ise de anladığını tatbik edecek hassa kendisinde küçük ölçüldü, dar hudutludur. İşte bu günün insanı da hemen hemen çözümlenemeyen beşer takati yetmez çok karışık içtimâi yeni problemler karşısında, okuduğum kitapta denildiği gibi, o şempanzeye benzetilebilir. Meselâ birinci cihan harbinden sonra siyasi ve iktisadi sahada maksada ulaşmak için önündeki boş sandıkları üstüste dizerek bir iskele kurmak lüzumunu anlamadı ve kollarını sıvayıp işe başlamadı değil. Lâkin kurmağa çabaladığı iskele yirmi şu kadar yıl, muvazeneyi sağlayamadığı, sağlam temele dayanmadığı için ikide bir çöktü; her çöküşte insanlık yere yuvarlandı, hele 1939 da tepetaklak, en üst kattan öyle bir düşüş düştü ki kan revan içinde kaldı; eler tutar yerli kalmadı.

Şimdi bu yaralı berehî mahlûk, uğradığı felâketten yılmıyarak ve eski tecrübelerinden faydalanarak iskeleyi yeniden kurmak azmindedir. Başarabilecek mi? İlk sandıkların diziliş şekli-ni görmek bir fikir vermeğe yeter, sanırım.

Refik Halid Karay

